
Bruslařka – pohyblivá figurka

Na fotografii z pražského Edenu, která 
byla pořízena ve 30. letech 20. století, vidíš, 
jak slušivě se oblékaly tehdejší bruslařky.
Nech se inspirovat a vyrob si podle nich 
pohyblivou panenku.

Na fotografii z pražského Edenu, která 
byla pořízena ve 30. letech 20. století, vidíš, 
jak slušivě se oblékaly tehdejší bruslařky.
Nech se inspirovat a vyrob si podle nich 
pohyblivou panenku.

www.muzeumprahy.cz
© Muzeum hlavního města Prahy 2021 

lektorské oddělení, kresby Markéta Gausová Zörnerová

Připrav si nůžky a dvě patentky. 
Nejprve pečlivě vystřihni všechny čtyři díly. 

V sukni, kde jsou nakresleny nůžky, prostřihni 
v naznačeném místěvodorovnou čáru. Zde zasuň tělo 
bruslařky. Zespoda připevni v místech naznačených 

kroužky obě nohy s pomocí patentek. 
Bruslařka se může vydat na led!

Návod:
Fotogra�e inv. č. MMP H 219-434, 30. léta 20. stol., neznámý autor.


